



Cabe aqui Destacar que nos Nossos Valores Propostos Já Se Encontra, todo e qualquer custo inerente a devida entrega dos produtos em epígrafe no Determinado Município aqui em
 AO PRESETO
 DO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CAMOCIM - CPMSCAM

REAJUSTADA DE PREÇO

NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO: 2020.03.18.01-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MATERIAS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAL PARA ATENDIMENTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CAMOCIM CPMSCAM.

FORTALEZA-CE, 17 DE ABRIL DE 2021

LOTE 2 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESCARTAVEL									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
75	3 M COMPLY BOME DICK PCT PRONTO USO.	UNO	175	3M	R\$ 530,00	R\$ 92.750,00	quinhentos e trinta reais	noventa e dois mil, setecentos e cinquenta reais	
76	ABRADOR DE LINHA, ESPALHADO DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMA CONVENIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	95	THEOTTO	R\$ 7,90	R\$ 750,50	sete reais e noventa centavos	setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	
77	AGULHA DESCARTAVEL 25X8MM,Verde, Cx com 100 und.	CXA	15	SR	R\$ 11,92	R\$ 174,30	onze reais e sessenta e dois centavos	cento e setenta e quatro reais e trinta centavos	
78	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5MM: Agulhas descartáveis 20 x 5,5 mm, Bg, Cx com 100 und.	CXA	85	SR	R\$ 11,92	R\$ 987,70	onze reais e sessenta e dois centavos	novecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos	
79	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7MM: Agulhas descartáveis 25 x 7 mm, 24g, Cx com 100 und.	CXA	85	SR	R\$ 11,92	R\$ 987,70	onze reais e sessenta e dois centavos	novecentos e oitenta e sete reais e setenta centavos	
80	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12 MM: descartável e esterilizada Agulhas descartáveis 40 x 12 mm, Bg, Cx com 100 und.	CXA	85	SR	R\$ 11,92	R\$ 987,70	onze reais e sessenta e dois centavos	setenta e sete reais e setenta centavos	
81	AGULHA PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA (TECIDO MOLE) - PRO-MAGIM ULTRA E 12,5 - CAUBRE - 185 - 30CM, ESTERIL E DE USO ÚNICO, CAIXA COM 10 UNIDADES	CXA	20	ALPHARAO	R\$ 12,50	R\$ 250,00	doze reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta reais	
82	AGULHAS HIPODERMICA 13 X 0,45 CX/100	CXA	45	SR	R\$ 11,92	R\$ 527,90	onze reais e sessenta e dois centavos	quinhentos e vinte e dois reais e novecentos e oitenta e sete centavos	
83	ATAADURA DE CREPIM 10CM X 180MT 13 FIOS	UNO	400	MOA	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	cinquenta reais	vinte e quatro mil, duzentos reais	
84	ATAADURA DE CREPIM 20 CM X 180MT 13 FIOS	UNO	200	TEXCARÉ	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	cinquenta reais	dez mil reais	
85	AVENTAL TPO ROB AZUL, gma-40, tecido descartável 1005 polipropileno (mt) não estérl, pacotes c/ 25 unidades.	PCT	220	AVENPAR	R\$ 110,00	R\$ 24.200,00	cento e dez reais	vinte e quatro mil, duzentos reais	
86	BOBINA DOE PAPEL TERCIO DE 57MM * (LARGURA DE PAPEL) PDS 49 MM (LAGURA DO ROLLO) INDICADO PARA A IMPRESSORA DOS EQUIPAMENTOS DE EMISSAO.	ROLO	144	IMPURTEC	R\$ 110,00	R\$ 15.840,00	cento e dez reais	quinze mil, oitocentos e quarenta e sete reais	

CEARENSE
 CPMSCAM
 15/03/21
 15/03/21

87	BOLSA COLETOIRA DE URINA - SEMA FECHAD 2000ML PARA SONDA VESICAL DE DEMORA.	CVA	20	MESONDA	R\$	4,64	R\$	92,80	quatro reais e sessenta e quatro centavos	noventa e dois reais e oitenta centavos
88	CAMPO FENESTRADO 40 X 40 PACOTE C/5 PEÇAS	PCT	50	ORTIFEN	R\$	60,00	R\$	9.000,00	sessenta reais	noventa mil reais
89	CATETER Nº14 CAVA COM 100	CVA	5	TOP MED	R\$	130,00	R\$	650,00	cento e trinta reais	seiscentos e cinquenta reais
90	CATETER Nº16 CAVA COM 100	CVA	5	TOP MED	R\$	130,00	R\$	650,00	cento e trinta reais	seiscentos e cinquenta reais
91	CATETER Nº18 CAVA COM 100	CVA	5	TOP MED	R\$	130,00	R\$	650,00	cento e trinta reais	seiscentos e cinquenta reais
92	CATETER Nº20 CAVA COM 100	CVA	5	TOP MED	R\$	130,00	R\$	650,00	cento e trinta reais	seiscentos e cinquenta reais
93	CATETER Nº22 CAVA COM 100	CVA	5	TOP MED	R\$	130,00	R\$	650,00	cento e trinta reais	seiscentos e cinquenta reais
94	CATETER Nº24 CAVA COM 100	CVA	5	TOP MED	R\$	130,00	R\$	650,00	cento e trinta reais	seiscentos e cinquenta reais
95	CATETER NASAL TIPO GULLUS, pacote com 10 unidades.	PCT	12	MARK MED	R\$	5,11	R\$	81,32	quinze reais e onze centavos	dois reais e trinta e dois centavos
96	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE : coletor perfuro cortante box de 7 l tem como finalidade de uso de despenso de material perfuro cortante alça dupla para transparente com tampa de segurança caixa com 20 und	CVA	25	DESCARBOX	R\$	120,00	R\$	3.000,00	cento e vinte reais	três mil reais
97	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE : coletor perfuro cortante box de 13 l tem como finalidade de uso de despenso de material perfuro cortante alça dupla para transparente com tampa de segurança caixa com 10 und	CVA	25	DESCARBOX	R\$	63,95	R\$	1.598,75	sessenta e três reais e nove e cinco centavos	um mil, quinhentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
98	COLETOR DESCONTAMIN PARA MATERIAL BIOLÓGICO COM TAMPA DE ROSCA -50 ML.	UND	200	J PROLAB	R\$	1,10	R\$	220,00	um real e dez centavos	duzentos e vinte reais
99	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO) 25CM X 28CM,	PCT	10	BIOTEXIL	R\$	88,37	R\$	883,70	oitoenta e oito reais e trinta e sete centavos	oitocentos e oitenta e três reais e setenta centavos
100	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 PACOTE C/10 UND.	PCT	3950	BIOTEXIL	R\$	5,10	R\$	20.145,00	cinco reais e dez centavos	reais
101	CURATIVO CIRURGICO 15 X30 PCT COM 100 UND	PCT	20	CREMER	R\$	200,00*	R\$	4.000,00	duzentos reais	quatro mil reais
102	CURATIVO DE CAVADO ATIVADO COM 4,5 X 4,5 CM	CX	20	CASEX	R\$	200,00*	R\$	4.000,00	duzentos reais	quatro mil reais
103	CURATIVO COM PASTA COM BARREIRA ANTIMICROBIANA 25 X30 CM.	UND	20	CASEX	R\$	200,00*	R\$	4.000,00	duzentos reais	quatro mil reais
104	CURATIVO DE ALGATO DE CALCIO E SÍDIO S/ FIBRAS 10X20CM CX C/10 UND	CVA	20	CASEX	R\$	200,00*	R\$	4.000,00	duzentos reais	quatro mil reais
105	CURATIVO DE HIOROCULIDE 10 X10 CX COM 8 UND	CVA	20	CASEX	R\$	200,00*	R\$	4.000,00	duzentos reais	quatro mil reais
106	CURATIVO DE HIOROHERA FIME TRANSPARENTE - COMPUÇÃO POLIURETANO 6X6CM	CVA	20	CASEX	R\$	200,00*	R\$	4.000,00	duzentos reais	quatro mil reais
107	CURATIVO GAZ ANTIMICROBIANA COM PHMB COBERTURA 100% ALGODÃO ESTÉRIL IMPRESMADA COM PHMB - POLIHEMÉTILENO DE BIVALANDA DIM. 10 X 12	CVA	20	KENDALL	R\$	200,00*	R\$	4.000,00	duzentos reais	quatro mil reais
108	CURATIVO HÍDRGEL 156	UND	20	CONMATEX	R\$	120,94	R\$	2.418,80	cento e vinte reais e noventa e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e dez e oito reais e oitenta centavos
109	CURATIVO HÍDRGEL 306	UND	20	CONMATEX	R\$	151,16	R\$	3.023,20	cento e cinquenta e um reais e dez e seis centavos	três mil e vinte e três reais e vinte centavos
110	CURATIVO PÓS OPERATORIO ESTÉRIL, COMPÓSITO POR FIME DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM ADESIVO ACRÍLICO SEMPREVIAVEL E HIPOALERGÊNICO 6X6CM CAVAS C/10 UNIDADES	CVA	20	CURATEC	R\$	200,00	R\$	4.000,00	duzentos reais	quatro mil reais
111	DRENHO DE PEROSE ESTÉRIL FABRICADO EM LÁTEX NATURAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO ACONDICIONADO COM 12 UNIDADES Nº 1	CVA	10	MADETEX	R\$	33,12	R\$	330,20	trinta e três reais e dois centavos	trezentos e trinta reais e vinte centavos
112	DRENHO DE PEROSE ESTÉRIL FABRICADO EM LÁTEX NATURAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO ACONDICIONADO COM 12 UNIDADES Nº 2	CVA	10	MADETEX	R\$	33,12	R\$	330,20	trinta e três reais e dois centavos	trezentos e trinta reais e vinte centavos
113	DRENHO DE PEROSE ESTÉRIL FABRICADO EM LÁTEX NATURAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO ACONDICIONADO COM 12 UNIDADES Nº 3	CVA	10	MADETEX	R\$	33,12	R\$	330,20	trinta e três reais e dois centavos	trezentos e trinta reais e vinte centavos

LICITAÇÃO

 CPISM/CA

 FL. Nº 1039

135	FITA FRC 09 PARA AUTOCLAVE NYLON 40MM X 0,20 CM	UNO	12	EUROCEL	R\$	6,27	R\$	75,24	seis reais e vinte e sete centavos	setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
137	FITA TESTE / AUTOCALVAE: Fita teste para controle de temperatura em autoclave, medindo 19 mm largura x 30 m de comprimento, boa aderência e coloração após exposição a temperaturas elevadas, tipo Missner.	UNO	500	EUROCEL	R\$	6,27	R\$	3.135,00	seis reais e vinte e sete centavos	três mil, cento e trinta e cinco reais
138	GAZE EM ROLLO: Gaze em rolo, com 51cm de largura x 91m de comprimento, branca com fios de algodão 9 fios por cm ² , a gaze deverá estar enfiada de forma contínua, bom acabamento para evitar fios soltos, envolta a um cilindro de papelão.	ROL	320	BIOEXTIL	R\$	34,88	R\$	11.161,60	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	onze mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
139	GORRO MASCULINO: Gorro masculino, descartável confeccionado a base de fibras 100% polipropileno, formato anatômico gramatura 30g, com capacidade de ventilação resistente, com tiras para amarrar, pacote com 100 UNOS.	PCT	32	DESCAPACK	R\$	19,76	R\$	632,32	dezenove reais e setenta e seis centavos	seiscientos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
140	DESINFETANTE PARA USO GERAL	GAL	141	ROQUIMICA	R\$	207,00	R\$	29.187,00	duzentos e sete reais	noze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oito centavos
141	DETERGENTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA DE FEHE USO HOSPITALAR EM GALÃO DE 5 LITROS	FRS	37	ROQUIMICA	R\$	255,84	R\$	9.485,08	reais e oitenta e quatro centavos	seiscientos e cinquenta e um reais e vinte centavos
142	INDICADOR QUIMICO COMPLY P250 VAPOR EMBALAGEM COM 210 TIRAS	PCT	4	KMS	R\$	162,80	R\$	651,20	duzentos e sete reais e trinta centavos	duzentos e sete reais e trinta centavos
143	LACRES PARA CARRO DE EMERGENCIA COM CODIGO DE IDENTIFICACAO.	CA	1	ZNESC	R\$	207,30	R\$	207,30	trinta e nove reais e cinquenta e três centavos	quinhentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos
144	LAMINA DE BISTURI N23 (CAIXA C/100)	CA	15	SOLDOR	R\$	* 39,53	R\$	592,95	trinta e nove reais e cinquenta e três centavos	um mil, cento e sessenta e oitenta e quatro centavos
145	LAMINA DE BISTURI N10 (CAIXA C/100)	CA	28	SOLDOR	R\$	* 39,53	R\$	1.106,84	trinta e nove reais e cinquenta e três centavos	um mil, cento e oitenta e cinco reais e noventa centavos
146	LAMINA DE BISTURI N12 (CAIXA C/100)	CA	30	SOLDOR	R\$	* 39,53	R\$	1.185,90	trinta e nove reais e cinquenta e três centavos	quatro reais e setenta e cinco centavos
147	LAMINA DE BISTURI N15 (CAIXA C/100)	CA	75	SOLDOR	R\$	* 39,53	R\$	2.964,75	trinta e nove reais e cinquenta e três centavos	quinhentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
148	LAMINA DE BISTURI N20 (CAIXA C/100)	CA	15	SOLDOR	R\$	* 39,53	R\$	592,95	trinta e nove reais e cinquenta e três centavos	um mil, cento e sessenta e oitenta e quatro centavos
149	LAMINA DE BISTURI N21 (CAIXA C/100)	CA	28	SOLDOR	R\$	* 39,53	R\$	1.106,84	trinta e nove reais e cinquenta e três centavos	quatro centavos
150	LAMINA DE BISTURI N22 (CAIXA C/100)	CA	15	SOLDOR	R\$	* 39,53	R\$	592,95	trinta e nove reais e cinquenta e três centavos	um mil, cento e sessenta e oitenta e quatro centavos
151	LANCETA PARA BULDSIMETRO CX/100	CA	46	SOLDOR	R\$	* 39,53	R\$	1.818,38	trinta e nove reais e cinquenta e três centavos	um mil, oitocentos e dezoto reais e trinta e oito centavos
152	LENÇOL DESCARTAVEL ULTRA-MACIO (DE BOLSO) CAIXA COM 150 UNO, TIPO KISS	CA	40	DESCAPACK	R\$	63,95	R\$	2.558,00	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
153	LENÇOL DESCARTAVEL HOSPITALAR DE PAPEL 70CM X 50M 100% CELULOSE CX C/10 ROLLOS, TIPO PLUMAX	CA	40	AVENPAR	R\$	151,16	R\$	6.046,40	cento e cinquenta e um reais e dezessete centavos	seis mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos
154	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL 210 CM X 210 M CX C/10 ROLLOS	PCT	40	AVENPAR	R\$	113,95	R\$	4.558,40	cento e traze reais e noventa e seis centavos	quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos

CPISMCA
N.º 1041
ATAÇÃO

155	LENÇÃO DESCARTÁVEL, 100 SEM ELÁSTICO, BRANCO, MEDIDA: 2,00 X 3,00 CM, 100% POLIPROPILENO, ATOXICO, PCT COM 25 UNO	PCT	50	AREPAR	R\$	155,92	R\$	9.349,20	cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	nove mil, trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
156	LUNA CIRURGIÇA Nº 07: luva cirúrgica - número 07, com pó bio-absorvível em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,7mm e comprimento mínimo de 28cm, ajuste anatômico, conforto ao uso, boa elasticidade e resistente a tração, alta sensibilidade tátil.	PAR	2400	SUPERMAX	R\$	8,20	R\$	19.680,00	oitro reais e vinte centavos	dezenove mil, seiscentos e quarenta reais
157	LUNA CIRURGIÇA Nº 08: luva cirúrgica - número 08, com pó bio-absorvível em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,7mm e comprimento mínimo de 28 cm, ajuste anatômico, conforto ao uso, boa elasticidade e resistente a tração, alta sensibilidade tátil.	PAR	1200	SUPERMAX	R\$	8,20	R\$	9.840,00	oitro reais e vinte centavos	nove mil, oitocentos e quarenta reais
158	LUNA CIRURGIÇA Nº 6,5: luva cirúrgica - número 6,5, com pó bio-absorvível em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,7mm e com comprimento mínimo de 28cm, ajuste anatômico, conforto ao uso, boa elasticidade e resistente a tração, alta sensibilidade tátil.	PAR	1200	SUPERMAX	R\$	8,20	R\$	9.840,00	oitro reais e vinte centavos	nove mil, oitocentos e quarenta reais
159	LUNA CIRURGIÇA Nº 7,5: luva cirúrgica - número 7,5, com pó bio-absorvível em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,7mm e com comprimento mínimo de 28cm, ajuste anatômico, conforto ao uso, boa elasticidade e resistente a tração, alta sensibilidade tátil.	PAR	2500	SUPERMAX	R\$	8,20	R\$	20.500,00	oitro reais e vinte centavos	vinte mil, quinhentos reais
160	LUNA DE PROCEDIMENTO GRANDE: luva de procedimento, para uso odontológico, descartável, não esteril - tamanho grande, em nitrile (acrílico nitrile butadiene); textura anti derrapante nos dedos, espessura média de 0,6mm, tamanho do punho normal, hiperalérgica, com bainha, boa elasticidade, resistente ao calor. Caixa com 50 pares.	CAJA	380	SUPERMAX	R\$	53,48	R\$	20.322,40	cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos	vinte mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
161	LUNA DE PROCEDIMENTO MÉDIA: luva de procedimento, para uso odontológico, descartável, não esteril - tamanho médio, em nitrile (acrílico nitrile butadiene); textura anti derrapante nos dedos, espessura média de 0,6mm, tamanho do punho normal, hiperalérgica, com bainha, boa elasticidade, resistente ao calor. Caixa com 50 pares.	CAJA	320	SUPERMAX	R\$	53,48	R\$	17.135,60	cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos	dezessete mil, cento e traze reais e sessenta centavos
162	LUNA DE PROCEDIMENTO PEQUENA: luva de procedimento, para uso odontológico, descartável, não esteril - tamanho pequeno, em nitrile (acrílico nitrile butadiene); textura anti derrapante nos dedos, espessura média de 0,6mm, tamanho do punho normal, hiperalérgica, com bainha, boa elasticidade, resistente ao calor. Caixa com 50 pares.	CAJA	550	SUPERMAX	R\$	53,48	R\$	29.414,00	cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos	vinte e nove mil, quatrocentos e quatorze reais
163	MASTURVA DESCARTÁVEL, TRIPLA COM ELÁSTICO MASTURVA DESCARTÁVEL, TRÊS CAMADAS, CAIXA COM 50 UNOS	CAJA	600	PHARMATEX	R\$	53,48	R\$	32.088,00	cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos	trinta e dois mil e oitenta e oito reais
164	MASTURVA DESCARTÁVEL, TRIPLA COM ELÁSTICO MASTURVA DESCARTÁVEL, TRÊS CAMADAS, CAIXA COM 50 UNOS	CAJA	600	PHARMATEX	R\$	104,65	R\$	62.790,00	cento e quatro reais e sessenta e cinco centavos	sessenta e dois mil, setecentos e noventa reais
165	PAPEL CREPADO 50 X 50CM pct c/ 100 UNO	CAJA	12	POLARFIX	R\$	90,70	R\$	1.088,40	noventa reais e setenta centavos	um mil e oitenta e oito reais e quarenta centavos
166	PAPEL TERMOSENSÍVEL, PARA ELETROCARDIOGRAMA, 150MM X 200 FOLHAS (AR 2100)	PCT	50	MEDIX	R\$	44,18	R\$	2.209,00	quarenta e quatro reais e deztoito centavos	dois mil, duzentos e nove reais
167	PAPEL GRAU CIRURGIÇA AUTOCALF, 300MM X 100M, Papel grau cirúrgico - bobina tubular 300 mm x 100 mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras	ROL	72	YPAK	R\$	300,00	R\$	21.600,00	trezentos reais	vinte e um mil, setecentos reais



168	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO P / AUTOCLAVE 200MM X 100MM - bobina tubular 200 mm x 100 mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras	ROL	92	YPAK	R\$	300,00	R\$	27.900,00	trezentos reais	vinte e sete mil, seiscentos reais
169	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO P / AUTOCLAVE 50MM X 100MM - bobina tubular 50mm x 100mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras	ROL	63	YPAK	R\$	300,00	R\$	18.900,00	trezentos reais	dezoito mil, novecentos reais
170	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO P / AUTOCLAVE 50MM X 100MM - Papel grau cirúrgico - bobina tubular 50mm x 100mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras	ROL	26	YPAK	R\$	100,00	R\$	2.600,00	cento e dez reais	dois mil, oitocentos e sessenta reais
171	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO P / AUTOCLAVE 80MM X 100MM - Papel grau cirúrgico - bobina tubular 80mm x 100mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras	ROL	52	YPAK	R\$	58,13	R\$	3.022,76	cinquenta e oito reais e treze centavos	três mil e vinte e dois reais e setenta e seis centavos
172	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO AUTOCLAVE 500MM X 100M - Papel grau cirúrgico - bobina tubular 500 mm x 100 mts - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras	ROL	40	YPAK	R\$	395,38	R\$	15.86,20	trezentos e noventa e cinco reais e oito centavos	quinze mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos
173	PAPÉL TERMOSSENSÍVEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO: 60MM X 15M COMPATÍVEL COM AR 500	ROL	60	ECARX	R\$	9,21	R\$	552,60	noventa reais e três centavos	quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
174	PAPÉL WRAPS SMS 40X40 CM (PCT C/ 25 UNO)	PCT	12	POLARIX	R\$	11,03	R\$	132,36	onze reais e três centavos	cento e trinta e dois reais e seis centavos
175	PAPÉL WRAPS SMS 50X50 CM (PCT C/ 25 UNO)	PCT	12	POLARIX	R\$	18,01	R\$	216,12	dezoito reais e um centavo	duzentos e dezassete reais e doze centavos
176	PAPÉL WRAPS SMS 60X60 CM (PCT C/ 25 UNO)	PCT	12	POLARIX	R\$	22,66	R\$	271,92	vinete e dois reais e sessenta e seis centavos	duzentos e sessenta e seis reais e novecentos e oitenta e oito centavos
177	PAPÉL WRAPS SMS 75X75 CM (PCT C/ 25 UNO)	PCT	12	POLARIX	R\$	34,88	R\$	418,56	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
178	PAPÉL WRAPS SMS 90X90 CM (PCT C/ 25 UNO)	PCT	12	POLARIX	R\$	48,84	R\$	586,08	quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
179	PAPÉL TERMO SENSÍVEL UPP - 100 HG, PARA IMPRESSORA DE ALTO BRILHO, TAMANHO: 100 MM (L) X 18 M CADA COM 5 UNIDADES	CXA	25	MEIX	R\$	280,00	R\$	7.000,00	duzentos e oitenta reais	sete mil reais
180	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO PARA ULTRASSOM TRANSVERSAIS - CADA C/ 144 UNIDADES	CXA	12	BLOWTEX	R\$	160,00	R\$	1.920,00	cento e sessenta reais	um mil, novecentos e vinte reais
181	PROPE DESTARTEREM SAPATILHA PROPE DESTARTAREM BRANCA CADA COM 100 UNO.	CXA	6	DEJAMARCO	R\$	51,5	R\$	306,90	cinquenta e um reais e quinze centavos	trezentos e seis reais e noventa centavos
182	SOAP Nº 19 CADA C/100 UNO	CXA	5	SOLIDOR	R\$	34,88	R\$	174,40	trinta e quatro reais e oito centavos	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
183	SOAP Nº 21 CADA C/100 UNO	CXA	5	SOLIDOR	R\$	34,88	R\$	174,40	trinta e quatro reais e oito centavos	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos

CPSPMCM
 LICITAÇÃO
 FL. Nº 2013
 SUE

184	SCAAP Nº 23 CAIXA C/100 UNDO	CXA	5	SOLDUR	R\$	34,88	R\$	174,40	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
185	SCAAP Nº 25 CAIXA C/100 UNDO	CXA	5	SOLDUR	R\$	34,88	R\$	174,40	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
186	SCAAP Nº 27 CAIXA C/100 UNDO	CXA	5	SOLDUR	R\$	34,88	R\$	174,40	trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
187	SERENGA DESCARTAVEL DE 3 ML COM AGULHA E BICO DE RISCAR CAIXA COM 50 UNDO	CXA	240	SR	R\$	0,28	R\$	67,20	vinte e oito centavos	sessenta e sete reais e vinte centavos
188	SERENGA DESCARTAVEL DE 10ML COM AGULHA E BICO DE RISCAR CAIXA C/100 UNDO	CX	780	SR	R\$	0,57	R\$	444,60	cinquenta e sete centavos	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
189	SERENGA DESCARTAVEL DE 20 ML C/AGULHA E BICO RISCADO CAIXA C/50 UNDO	CX	1480	SR	R\$	0,75	R\$	1100,00	setenta e cinco centavos	um mil, cento e dez reais
190	SERENGA DESCARTAVEL DE 5 ML COM AGULHA E BICO DE RISCAR CAIXA C/100 UNDO	CXA	240	SR	R\$	0,35	R\$	85,40	trinta e seis centavos	centavos
191	SERENGA DESCARTAVEL PARA INSULINA 1 ML - CONFECCIONADO COM PLASTICO FLAGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO COM PISTAO INDICANDO COM AGULHA 13 X 3,5 ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAL CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO.	UNDO	240	SR	R\$	0,35	R\$	85,40	trinta e seis centavos	oitenta e seis reais e quarenta centavos
192	SONDA VESICAL DE ALUMI Nº 05	UNDO	120	MESSONDA	R\$	1,02	R\$	122,40	um real e dois centavos	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
193	SONDA VESICAL DE ALUMI Nº 08	UNDO	120	MESSONDA	R\$	1,02	R\$	122,40	um real e dois centavos	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
194	SONDA VESICAL DE ALUMI Nº 10	UNDO	120	MESSONDA	R\$	1,02	R\$	122,40	um real e dois centavos	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
195	SONDA VESICAL DE ALUMI Nº 12	UNDO	121	MESSONDA	R\$	1,02	R\$	123,42	um real e dois centavos	cento e vinte e três reais e quarenta e dois centavos
196	SURGEXX BANDAJE Nº 1 DE 25 METROS	CXA	20	SURGEXX	R\$	630,00	R\$	12.600,00	seiscentos e trinta reais	doze mil, seiscentos reais
197	SURGEXX BANDAJE Nº 4 DE 25 METROS	CXA	20	SURGEXX	R\$	630,00	R\$	12.600,00	seiscentos e trinta reais	doze mil, seiscentos reais
198	SURGEXX BANDAJE Nº 5 DE 25 METROS	CXA	20	SURGEXX	R\$	630,00	R\$	12.600,00	seiscentos e trinta reais	doze mil, seiscentos reais
199	TRAS REAGENTES PARA BIQUISMETRO TIPO ACCU CHECK ACTIVE - CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CXA	60	RUICHE	R\$	113,60	R\$	6.816,00	cento e treze reais e sessenta centavos	seis mil, oitocentos e dezasseis reais
200	TOLUCA FEMININA. Touca descartavel: confeccionada a base de fibras 100% polipropileno; formato anatômico; gramatura 30g; com capacidade de ventilação; resistente; com elástico em toda sua extensão; diâmetro de 30cm; pacote com 100 UNDS.	PCT	140	DESCARPAK	R\$	19,75	R\$	2.765,40	dezenove reais e setenta e seis centavos	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
201	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BUSTER DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAL CIRURGICO. FABRICADO EM POLIPROPILENO. VÁLVULA ABS COM MOLDA INDIVIDUAL. COM BOLAÇO	UNDO	3	SOLDUR	R\$	5,81	R\$	17,43	cinco reais e oitenta e um centavos	dezassete reais e quarenta e três centavos
202	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BUSTER DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAL CIRURGICO. FABRICADO EM POLIPROPILENO. VÁLVULA ABS COM MOLDA INDIVIDUAL. COM BOLAÇO	UNDO	3	SOLDUR	R\$	5,81	R\$	17,43	cinco reais e oitenta e um centavos	dezassete reais e quarenta e três centavos
203	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BUSTER DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAL CIRURGICO. FABRICADO EM POLIPROPILENO. VÁLVULA ABS COM MOLDA INDIVIDUAL. COM BOLAÇO	UNDO	3	SOLDUR	R\$	5,81	R\$	17,43	cinco reais e oitenta e um centavos	dezassete reais e quarenta e três centavos

L. Nº 101/17

204	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BUSTER DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. FABRICADO EM POLIPROPILENO. VALVULA ASES COM MOLDA INDIVIDUAL. COM BALÃO	UNO	3	SOLDOR	R\$	5,85	R\$	17,55	cinco reais e oitenta e cinco centavos	dezassete reais e cinquenta e cinco centavos
205	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BUSTER DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. FABRICADO EM POLIPROPILENO. VALVULA ASES COM MOLDA INDIVIDUAL. COM BALÃO	UNO	3	SOLDOR	R\$	7,97	R\$	23,91	sete reais e noventa e sete centavos	vinte e três reais e noventa e um centavos
206	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BUSTER DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. FABRICADO EM POLIPROPILENO. VALVULA ASES COM MOLDA INDIVIDUAL. COM BALÃO	UNO	3	SOLDOR	R\$	8,82	R\$	26,46	oito reais e oitenta e dois centavos	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$		R\$	849.900,00		oitocentos e quarenta e nove mil novecentos reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 849.900,00 oitocentos e quarenta e nove mil novecentos reais

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 75 (Setenta e Cinco) dias. A partir da sua abertura.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLIGAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLEAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA			
RAZÃO SOCIAL:	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI		
CNPJ:	26.436.496/0001-34	INSC. EST.:	06.55131-0
ENDEREÇO:	Rua Batista Kalume, 21 A. Messejana, Fortaleza-CE	CPF:	880.218.853-88
TELEFONE:	(85) 39007472		
EMAIL:	cearensehospitalar_hf@outlook.com		
CÓDIGO DE BARRAS:			
BANCO DO BRASIL AG: 4233-5	CÓDIGO CORRENTE:	5409-1	
DADOS DO REPRESENTANTE: LILIAN ANDRADE RODRIGUES BRASILEIRA CASADA EMPRESÁRIA RG DE Nº 9400229288 CPF DE Nº 880.218.853-88 DOMICÍLIO: AV.			



CEARENSE
HOSPITALAR EIRELI

Lilian Andrade Rodrigues
Lilian Andrade N. Rodrigues

